A sed aut erogare pauperibus, aut in commune mittere, maneat mecum. Qui hoc non vult, habeat libertatem: sed videat, utrum habere possit felicitatis eternitatem. Sufficiant hæc nunc interim charitati vestræ: quod egero eum fratribus meis, annuntiabo vobis. Spero enim bona, quod omnes mihi libenter obedient, nec inventurus sum aliquos habere aliquid, nisi aliqua necessitate religionis, non occasione cupiditatis. Quod ergo egero, post epiphaniam charitati vestræ in Domini voluntate nuntiabo. Et quomodo litem finiero inter duos fratres, filios presbyteri Januarli, non vobis tacebo. Multa locutus sum, date veniam loquaci senectuti, sed timidæ infirmitati. Ego, sicut videtis, per ætatem modo sensui: sed per infirmitatem corporis, olim senex fui, tamen si Deo placet quod dixi, modo ipse det vires, non vos desero. Orate pro me, ut quantum inest anima in hoc corpore, et qualescumque vires suppetunt, in verbo Dei serviam vobis. Amen.

CAPUT CXIII.

(Eiusdem sermo 2, de Vita et moribus clericorum.)
Charitati vestræ hodie de nobis ipsis sermo red-
dendus est. Quia enim , ut ait Apostolus, *Spectacu-
lum facti sumus mundo, et angelis, et hominibus (I
Cor. iv)*, qui nos amant, querunt quod laudent in
nobis : qui autem nos oderunt, detrabunt nobis.
Nos autem in utroque medio constituti , adjuvante
Domino Deo nostro , et vitam nostram , et famam
nostram sic custodire debemus, ut non erubescant
de detractoribus laudatores. Quomodo autem vivere
velimus, quomodo Deo propitio jam vivamus, quam-
vis de Scriptura sancta multi noveritis , tamen ad
commemorandos vos, ipsa de libro Actuum aposto-
lorum vobis lectio recitabitur, ut videatis ubi descri-
pta sit forma , quam desideramus implere. Dum
ergo recitatur, vos intentissimos esse volo , ut post
ejus recitationem, quod constitui loquar, Domino do-
nante , intentioni vestræ. Cumque diaconus Lazarus
legeret : *Cum orassent, motus est locus in quo erant
congregati, et impleti sunt omnes Spiritu sancto, et
loquebantur verbum Dei cum fiducia omni volenti.*
*Multitudinis autem credentium erat anima una et cor
unum : et nemo eorum quæ possidebat, dicebat ali-
quid suum esse, sed erant illis omnia communia. Et
virtute magna reddebat testimonium apostoli resur-
rectionis Domini Jesu. gratiaque magna erat super
omnes illos. Neque enim agens quisquam fuit inter
illos. Quotquot enim possessores prædiorum vel do-
morum erant, vendentes afferebant pretia illorum, et
ponebant ante pedes apostolorum, distribuebatur au-
tem singulis, prout cuique opus erat (Act. iv). Cum-
que Lazarus diaconus recitaret, et episcopo codi-
cem tradidisset, August. episcopus dixit : *Et ego
legere volo : plus enim me delectat hujus verbi esse
lectorem, quam verbi mei disputatorem. Cum oras-
sent, motus est locus in quo erant congregati, et im-
pleti omnes Spiritu sancto, loquebantur verbum Dei
cum fiducia omni volenti. Multitudinis autem cro-
dentium erat anima una et cor unum : Et nemo co-**

rum quæ possidebat, dicebat aliquid suum esse, sed erant illis omnia communia. Et virtute magna reddebant testimonium apostoli resurrectionis Domini Jesu, gratiaque magna erat super omnes illos. Neque enim egens quicquam fuit inter illos. Quotquot enim possessores prædiorum vel domorum erant, vendentes afferabant pretia eorum, et ponebant ante pedes apostolorum, distribuebatur autem singulis, prout cùque opus erat. Cumque episcopus legisset, dixit: Auditis quid velimus, orate ut possimus. Contigit autem quædam necessitas, ut hæc diligentius agerem. Quoniam sicut jam nostis, presbyter in nostra societate constitutus, quali societati perhibet testimonium lectio, quam modo cum recitaremus, audistis; monitione testamentum fecit, quia habuit unde facaret. Erat quod diceret suum, cum in ea societate vive-ret, ubi nemini licebat dicere aliquid suum, sed esse illis omnia communia. Si quis dilector et laudator noster apud detractorem nostrum prædicaret istam societatem, et diceret, Cum episcopo Augustino sic vivunt omnes cohabitatores ejus, quomodo scriptum est in Actibus apostolorum, continuo ille detractor caput movens, dentem promovens, diceret: Ita vero, sic ibi vivitur quomodo dicis? Quare mentiris? quare falsa laude honoras indignos? Nonne ibi modo in eorum societate positus presbyter testamentum fecit, et quod habuit, quomodo voluit, dis-posuit et reliquit? Certe omnia ibi sunt communia, certe nemo dicit aliquid suum. Sub his verbis quid ageret laudator meus? Nonne os ejus quasi plumbum oppilaret ille detractor? nonne illum laudasse peni-teret? nonne reverentia perfusus, et illius sermone confusus, vel nobis, vel testatori illi malediceret? Hæc fuit necessitas, ut ad istam diligentiam veniremus. Nuntio ergo vobis unde gaudeatis. Omnes fra-tres et clericos meos, qui mecum habitant, presby-teros, diaconos, subdiaconos, et Patricium nepotem meum, tales inveni, quales desideravi. Sed sunt qui de sua qualicunque paupertate quod statuerant, nondum fecerunt. Hi sunt, Valens subdiaconus, et paulo ante dictus nepos meus subdiaconus, et matris vita impediebat, quia inde vivebat. Exspectabatur in illo etiam legitimæ ætatis accessus, ut quod faceret firmissime faceret. Nondum autem fecit, quia ipsos agellos habet cum suo fratre communies, et subindivisos eos possident. Sic autem eos cupit Ecclesiae conferre, ut inde alantur qui sunt in propo-sito sanctitatis, quoque in hac vita degunt. Scrip-tum est enim, et hoc Apostolus loquitur: *Quisquis autem suis, et maxime domesticis, non provider, fidem denegat, et est infidelis deterior* (I Tim. v). Adhuc autem mancipia sunt ei similiter cum fratre communi-a, nondum divisa. Disponit ea manumittere: non potest antequam dividantur. Quid enim ad se perti-neat, adhuc ignorat. Ad ipsum sane, quia major est, pertinet divisio et ad fratrem ejus electio: et ipse frater ejus Deo servit, et subdiaconus est cum sancto fratre meo, et coepiscopo Severo in ecclesia Milevitana. Hoc agitur, hoc sine dilatatione peragen-

PATROL. CV.

A dum est, ut illi servi dividantur, et manumittan-tur, et sic det Ecclesie, ut eorum excipiat alimen-tum. Nepos autem meus, ex quo conversus est, et mecum esse coepit, impediebatur et ipse aliquid de agellulis suis agere invita usufructuaria matre sua, quæ hoc anno defuncta est. Inter ipsum et sorores ejus sunt quædam, in Christi adjutorio cito finienda, ut et ipse faciat quod Dei servum decet, et quod ipsa professio et ista exigit lectio. Diaconus Faustinus (sicut pene omnes nostis) hic de militia sæculi ad monasterium conversus est, hic baptizatus, inde diaconus ordinatur. Sed quia exiguum est quod vi-detur possidere, sicut juris periti loquuntur, jure, non corpore, reliquerat illud, et ab ejus fratribus tenebatur. Nunquam inde cogitavit, ex quo conver-sus est, nec ipse aliquid quæsivit a fratribus suis, nec ab illo aliquid est quæsitum. Modo quia ventum est ad hunc articulum temporis, cum consilio meo divisi ipsam rem: et dimidiæ donavit fratribus suis, dimidiæ Ecclesiæ pauperi in loco eodem con-stitutæ. Diaconus Severus sub qua Dei disciplina et flagello sit, nostis: lumen tamen non perdidit mem-tis. Unam domum hie emerat propter matrem et sororem suam, quæ de sua patria huc desiderabat adducere. Emerat autem, non sua pecunia, quam non habebat, sed ex consolatione religiosorum vi-rorum, quos mihi querenti etiam nominans indi-cavit. De ipsa non possum dicere quid fecerit, aut quid disponet, nisi quia ipse totum in mea posuit voluntate, ut quidquid ipse vellem, hoc inde fieret. C Sed habet quædam causas cum matre sua, quarum causarum me judicem poscit: cum illæ cause fuen-ti terminatae, fiat de ipsa domo quod ego voluero. Quid autem veille potero, Deo regente, nisi quod justitia jubet et pietas postulat? Habet etiam in pa-tria sua aliquos agellos: disponit eos sic distribue-re, ut etiam illic in ipso loco positæ pauperi largia-tur ecclesiæ. Diaconus Hippoensis homo pauper est: quid alicui conferat, non habet: tamen de la-horibus suis, antequam esset clericus, emerat ali-quos servulos, hodie illos in conspectu vestro ma-nuweisurus est episcopalibus gestis. Diaconus Era-dius ante vestros oculos versatur; opera ejus lucent coram oculis nostris: de opere ejus et expensa pecu-nia memoriam sancti martyris habemus. De pecu-nia sua emit etiam possessionem ex consilio meo. Nam ipsam pecuniam volebat per manus meas ero-gari, sicut mihi placeret: ego si pecunia ævidus essem, aut necessitates ipsas meas, quas pro pau-peribus habeo, in hac causa plus curarem, pecu-niam acciperem. Quare? dicit aliquis: quia posse-sio illa, quæ ab illo empta, et ecclesiæ donata est, adhuc nihil præstat ecclesiæ. Minus enim habebat ad pretium. Et quia mutuatus fuerat, hoc de ejus adhuc fructibus redditur. Homo sum senex: quatenus mihi de illa possessione potest fructus accedere? Numquid promitte mihi tor-annos esse victurum, donec suum pretium illa persolvat? Quod ergo vix diu partibus reddit, de proximo haberem totum, si

accipere voluisse. Non feci, aliud attendi. Fateor A enim vobis, et ipsa suspecta mihi adhuc ejus aetas fuit: ac verebar, ne forte, ut sunt homines, matri ejus hoc displiceret, et diceret inductum a me suis adolescentem, ut bona ejus paterna consumarem, et cum egentem relinquarem. Ideo volui ejus pecuniam in illa possessione servari, ut si aliquid (quod Deus avertat) alter quam volumus evenisset, redderetur villa, ne culparetur episcopi fama. Scio enim quantum vobis sit necessaria fama mea. Nam mihi sufficit conscientia mea. Emit etiam spatium ab ista postea ecclesia, notum vobis; et sua pecunia aedificavit domum, et hoc nosl. Ante paucos dies, priusquam sermonem de hac re haberem vobiscum, eam donavit ecclesiae. Exspectabat enim ut eam perficeret, et perfectam donaret. Fabricandi autem domum necessitas illi nulla erat, nisi quia cogitavit matrem suam huc esse venturam. Si ante venisset, in re filii sui habitaret: modo si venerit, in opere filii sui habitabit. Testimonium ei perhibeo: pauper remansit, sed in charitatis possessione permanxit. Aliqui servi ei reliqui fuerant, jam quidem in monasterio viventes, quos tamen gestis ecclesiasticis manumissuras est hodie. Nemo ergo dicat, Dives est, nemo existimet, nemo male loquatur, nemo seipsum et animam suam suis dentibus laniet. Pecuniam nullam habet servata, utinam quam debet restituat. Ceteri, id est subdiacones, pauperes sunt; Deo propitio, misericordiam Dei expectant. Unde ipsi faciant, non habent: nullas habentes facultates, finierunt mundi cupiditates. Vivunt nobiscum in societate communis. Nemo eos distinguit ab eis qui aliquid attulerunt. Charitatis unitas preponenda est terrena commmodo haereditatis. Restant presbyteri: sic enim ad eos gradatim ascendere volui. Cito dixerim, pauperes Dei sunt, nihil ad domum societatis nostrae attulerunt, nisi ipsam, qua nihil est charius, charitatem. Verum tamen quoniam scio natos suis remores de divitiis ipsorum, non a me ad aliquid compellendi, sed vobis meo sermone purgandi sunt. Vobis dico, qui forte nescitis: nam et vestrum plurimi sciunt. Presbyterum Leporium, quamvis saeculi natalibus clarum, et apud suos honestissimo loco natum, tamen jam Deo servientem, cunctis quae habebat relicta, inopem suscepit. Non quia nihil habuit, sed quia jam fecerat quod lectio ista persuadet. Hic non fecit, sed nos scimus et ubi fecit. Unitas Christi est, ecclesia una est. Ubiunque fecit opus bonum, pertinet et ad nos, si congaudeamus. Hortus est unus, ubi nostris: ibi monasterium suis constituit, quia et ipsi Deo servient. Ille hortus ad ecclesiam non pertinet, nec ad ipsum. Et ad quem? dixerit aliquis: ad illud, quod ibi est, monasterium. Sed quod verum est, usque ad hoc tempus curam pro illis ita gerebat, ut sumptuosos, quibus sustentantur, apud se haberet, et eis ipse (ut videbatur) impenderet. Sed ne propter hoc daretur locus hominibus suspiciones suas rodentibus, et ventrem non impletibus, hoc placuit et mihi et Ipsi, ut sic se illi transigant, quasi iste jam de-

B aeculo exierit. Nunquid enim cum obierit ipse, illis dispensaturus est aliquid? Melius est ut videat illos bene versantes, et regente Deo, in disciplina Christi viventes, ut de illis tantummodo gaudeat, non eorum necessitatibus occupetur. Pecuniam non habet, quam suam dicere possit. Habebat xenodochium aedificandum, quod modo videtis aedificatum. Ego illi injunxi, ego jussi: obtemperavit mihi libertissime, et sicut videtis, operatus est. Quomodo etiam meo iussu basilicam ad octo martyres fabricavit, de his quae per vos Deus donavit. Coepit enim de pecunia, quae data erat ecclesia propter xenodochium. Et cum coepisset aedificare, ut sunt religiosi desiderantes opera sua in celo scribi, adiaverunt prout quisque voluit et fabricavit. Opus ante oculos habemus. Orantis homo quid factum sit, videt: de pecunia, quia non habet, mihi credant: dentem compescant, ne frangant. Emerat de ipsa pecunia xenodochii quamdam domum in carraria, quam sibi existimat propter lapides profuturam. Sed lapides ejus domus fabricae necessarii non fuerunt, quoniam aliunde provisi sunt. Domus ergo ipsa sic remansit. Pensionem praestat, sed ecclesiae, non presbytero. Nemo amplius dicat: In domum presbyteri, ad domum presbyteri, ante domum presbyteri. Ecce ubi est domus presbyteri. Alibi non habet domum, sed ubique habet Deum. Quid amplius queritis, nisi quia me illud memini etiam promisso, ut ad vos perferrem quid egisset inter duos, fratrem videbilem et sororem, filios Januarii presbyteri: quia C orta inter illos fuerat controversia pecunaria: sed tamen sicut inter fratres, salva Deo propitio charitate? Promiseram ergo audire, ut inter illos quidquid esset judicandum finirem. Paraveram me judicem, sed antequam judicarem, ipsi, quod judicaturus eram, finierunt. Non inveni unde judicarem, sed unde lazarer. Acquieverunt omnino concorditer voluntati meae et consilio meo, ut pares essent in pecunia, quam reliquit pater eorum, ecclesia renuntiante, post sermonem meum. Locuturi sunt homines. Sed et quodlibet homines loquantur, qualicunque aura flante perducetur inde aliquid ad aures meas: et si tale fuerit, ut sit iterum necesse nos purgare, respondebo maledicis, respondebo detractoribus, respondebo incredulis, non nobis creditibus prepositis suis. Respondebo, ut potero, quod Dominus dederit. Interim modo non est necesse, quia nihil forte dicturi sunt. Qui nos amant, libere gaudebunt: qui nos oderunt, tacite dolebunt: tamen si linguis exercenterint [Forte pro, exseruerint, Hard.], audient Deo propitio vobiscum responsionem meam, non item meam. Non enim homines nominaturus sum et dicturus, Ille hoc dixit, iste sic detrahit: cum fortasse etiam ad me falsa, quia et hoc potest fieri, perferantur. Verum tamen quaecunque perlata fuerint, si oportere videbitur, loquar inde charitati vestre. Ante oculos vestros volo sit vita nostra. Scio quia querentes licentiam male faciendi, querenti sibi exempla male viventium et

multes infamant, ut socios invenisse videantur. Ideo quod nostram est fecimus, plus quid faciamus non habemus. Ante vestros oculos sumus, nullius aliquid desideramus, nisi bona opera vestra. Et vos exhortor, fratres mei, si aliquid vultis clericis dare, sciatis quia non debetis vitia eorum sovere contra me. Omne offerte quod vultis, offerto de voluntate vestra. Quod commune erit, distribuetur unicuique prout cuique opus erit. Gazophylacium attendite, et omnes habebimns. Valde me delectat, si ipsum fuerit praeseppe nostrum, ut nos simus iumenta Dei, vos ager Dei. Nemo det birrum, vel lineam tunicam, seu aliquid, nisi in commune. De communis accipiam mihi ipsi, cum sciam commune me velle habere quidquid habeo. Nolo talia offerat sanctitas vestra, quibus ego solus quasi decentius utar. Offeratur mihi, verbi gratia, birrum pretiosum. Forte decet episcopum, quamvis non deceat Augustinum, id est, hominem pauperem de pauperibus natum. Modo dicturi sunt homines, quia inventi pretiosas vestes, quas non potuisse habere vel in domo patris moi, vel in illa seculari professione mea. Non decet. Talem debeo habere, qualem possum; si non habuerit, fratri meo dare; qualem potest habere presbyter, qualem potest habere decenter diaconus et subdiaconus, talem volo accipere, quia in commune accipio. Si quis meliorem dederit, vendo: quod et facere soleo, ut quando non potest vestis esse communis, pretium vestis sit commune, vendo et erego pauperibus. Si hoc eum delectat, ut ego habeam; talem det, de qua non erubescam. Fato enim vobis, de pretiosa ueste erubesco, quia non decet hanc professionem, non decet hanc admonitionem, non decet hanc membra, non decet hos canos. Etiam illud dico, si forte in nostra domo, in nostra societate reger est aliquis, vel post aegritudinem, ut necesse sit cum ante horam prandii recessere, non prohibeo religiosos vel religiosas mittere eis quod videatur ut mittant. Prandium tamen et cenam extra nemo habebit. Ecce dico auditis? audient. Qui habere voluerit proprium et de proprio vivere et contra ista precepta nostra facere, parum est ut dicam, non tecum manebit, sed nec clericus erit. Dixeram enim, et scio me dixisse, ut si nollem suscipere socialem vitam tecum, non illis tollerem clericatum: sed seorsum manerent, et seorsum viverent, quomodo noscent, Deo viverent, et tamen ante oculos posui, quantum mali sit a proposito cadere. Malum cuius habere caecos vel claudos, quam plangere mortuos. Qui enim hypocrita est, mortuus est. Quomodo ergo quicanque voluissest extra manere, et de suo vivere, non ei tollerem clericatum: ita modo, quia placuit illis, Deo propitio, socialis hec vita, quisquis cara hypocrisi vixerit, quisquis juventus fuerit habens proprium, non illi permitto, ut inde faciat testamentum, sed delebo eum de tabula clericorum. Interpellet contra me mille concilia, naviget contra me quo voluerit, sit certe ubi posse, Adjutor me Dominus, ut ubi ego episcopus

A sum, ille clericus esse non possit. Audistis? audierunt. Sed spero in Deum nostrum et misericordiam ejus, quia sicut dispositionem meam istam hilariter acceperunt, sic eam pure fideliterque servabunt. Dixi aliquid suum non habere presbyteros cohabitatores meos inter quos est et presbyter Barnabas. Sed et de illo audivi quædam fuisse jactata. Ante omnia, quia emit villam a dilecto et honorabili filio meo Eleusino. Hoc falsum est. Monasterio donavit ille, non vendidit. Ego sum testis. Quid amplius queratis ignoro. Ego sum testis. Donavit ille, non vendidit. Sed dum non creditur donare posuisse, creditus est vendidisse. Beatus homo qui tam bonum opus fecit, ut non crederetur. Tamen vel modo credite, et detractores audire libenter desinite. B Jam dixi, ego sum testis. Dictum est de filio, quod anno præposituræ sua per industriam debita fecerit, ut dum volo ego reddi debita, dari illi licentiam poscendi fundum Victorianensem, tanquam dixisset mihi. Ut reddam debita mea, da mihi in decena annos fundum Victorianensem: et hoc falso est; sed fuit unde rumor nasceretur. Fecit debita reddenda, a nobis reddita sunt partim, unde potuerunt. Remansit aliquid quod non debebatur etiam monasterio illi, quod per ipsum Deus instituit. Cum ergo remansisset, coepimus querere unde debitum redderemus. Ad conductionem ipsius fundi nullus accessit, nisi quadraginta solidorum offerens pensionem. Sed vidimus fundum amplius posse dare, ut celerius debitum redderetur, et commissi fidei ejus, ut de ipsa conductione lucra non requirent fratres: sed quidquid daret fundus, de ipsis fructibus imputarent ad debitum. Fide agitur. Paratus est presbyter, ut alium constituum qui de fructibus fratribus debitum reddat. Ex numero vestro sit aliquis cui hoc committam, ex numero ipsorum qui ad nos talia pertulerunt. Sunt enim in vobis homines religiosi, si qui eum rumorem falso reprehensum esse doluerunt, et tamen crediderunt factum. Ex ipsis ergo aliquis veniat ad nos, suscipiat possessionem, omnes fructus pretiis suis fideliter vendat, ut reddi possit facilius quod debetur, et hodie recedat inde cura presbyteri. Locus etiam ipse, ubi monasterium constitutum est a memorato honorabili filio meo Eleusino, ipsi presbytero Barnabæ donatus est. Antequam ordinaretur presbyter, in ipso loco monasterium instituit. Sed tamen quia nomine ipsius donatus erat locus, mutavit instrumenta, ut nomine monasterii possideatur. De fundo Victorianensi ego rogo, ego hortor, ego peto, ut si quis religiosus est, fide agat, et exhibeat ecclesiæ istam operam, ut cito debitum reddam. Quod si nemo de laicis fuerit inventus, ego propono alium, iste illuc non accedit. Quid vultis amplius? Nemo laceret servos Dei, quia non expedit lacerantibus. Servis Dei quidem merces falsis detractionibus crescit, sed crescit etiam poena detrahentibus. Non sine causa dictum est: *Gaudete et exultate, quando detrahunt de vobis dicentes falsa, quia merces vestra magna est in celis (Matth. v).* N.

Iunus cum detimento vestro magnam habere mercedem. Minus illi habeamus, et tamen vobiscum ibi regnemus. Amen.

Explicit.

Quia ergo constat, sanctam Ecclesiam prædictorum Patrum exempla sequi debere, quorum noscitur documentis post apostolica instituta ubertim coruscare, debent non solum prælati imitando, verum etiam subditi obsequendo, usquequaque studere, qualiter eorum exemplis et doctrinis parentes, ad felicitatis gaudia, quo illi præcesserunt, valeant pervenire. Quoniam sicut hi qui eorum doctrinis et exemplis summa devotione obdiunt, æternis gaudiis inferuntur, ita nimur ea sectari nolentes æternis supplenis mancipantur. Memoratas itaque sanctorum Patrum sententias, quibus clericalis ordo ad bene vivendum instruitur, sedule perlegat et diligenter pertractet, quisquis canonicanam professus est vitam. Quas cum bene perscrutatus fuerit, patenter inveniet, quod illi non enervate, sed religiose vivendum sit.

CAPUT CXIV.

Quæ præcepta specialiter monachis, quæ generaliter cœteris convenient Christianis.

Propter quorundam simplicium verba, qui religiosis et eruditis viris sese admonentibus ac redarguentibus plerumque objicere solent, solos monachos Scripturarum sanctorum præcepta observare debere, operæ pretium duximus quædam evangelica atque apostolica quam brevissime ad medium deducere præcepta, ut haec hujuscemodi imperiti homines audientes, hisque aurem cordis accommodantes, intelligent quæ sibi, quæ monachis convenient obserbare præcepta. Qui enim mente et corpore vult contempnere sacerdolum, et pauperem sequi Christum, audiat ipsum dicentem in Evangelio : Si vis perfectus esse, vade et vende omnia quæ habes, et da pauperibus : et veni, sequare me. Et iterum : Omnis qui reliquerit domum, aut fratres, aut patrem, aut matrem, aut agros propter me, centuplum accipiet, et vitam æternam possidebit. Ad discipulos autem : Vos, inquit, qui reliquistis omnia, et secuti estis me, sedebitis super sedes duodecim, judicantes duodecim tribus Israel (Matth. xix). Hæc et hujusmodi præcepta solis specialiter congruunt monachis : et quanto singularia, tanto et præcipua. Dicit etiam idem Salvator generaliter omnibus : Omnis qui venit ad me, et non odii patrem suum, et matrem, et uxorem, et filios, et fratres, et sorores, adhuc autem et animam suam, non potest meus esse discipulus (Luc. xiv). Et iterum : Qui amat filium aut filiam super me, non est me dignus. Et : Qui non accipit crucem suam, et sequitur me, non est me dignus (Matth. x). Et iterum : Qui non renuntiaverit omnibus quæ possidet, non potest meus esse discipulus (Matth. vii). Et iterum : Omnia quæcumque vultis ut faciant vobis homines, et vos facite illis. Et iterum : Attendite ne justitiam vestram faciatis coram hominibus, et videamini ab eis : alioquin mercedem non habebitis apud Patrem vestrum